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besluttedes derfor i 1969 at opgive udar- 
bejdelsen af denne statistik for såvel ind- 
tægtsåret 1968 som for indtægtsåret 1969 
(det skattefri år), idet der dog for ind- 
tægtsåret 1968 er udarbejdet en statistik 
over indkomstansættelserne til staten, men 
uden fordeling på erhverv og stilling. For- 
målet hermed var i første række at frigøre 
ressourcer til planlægning af den stati- 
stiske udnyttelse af slutligningsmaterialet 
under kildeskatten. 

3. Til og med 1966 indsamledes der hvert 
år oplysninger om industriens råvareforbrug. 
Det besluttedes i 1967, at sådanne oplys- 
ninger fremover kun skulle indsamles med 
års mellemrum, bl. a med henblik på at fri- 
tage erhvervslivet for en ikke uvæsentlig 
rapporteringsbyrde. Det er hensigten påiiy 
at indsamle oplysninger om industriens rå- 
vareforbrug i 1973. 

4. Til og med finansårene 1966-67 blev der 
hvert år foretaget opgørelser over gave- og 
arveafgift. Skattedepartementet har givet 
tilslutning til, at der fremover kun skal fore- 
tages sådanne opgørelser hvert 3. år. En 
sådan opgørelse for finansåret 1970-71 er 
under udarbejdelse. 

5. Landbrugsministeriet har i 1971 givet 
tilslutning til, at Danmarks Statistik kan 
ophøre med fremover at beregne det særlige 
byggeomkostningsindeks for et husmands- 
brug. 

6. Det besluttedes i 1970 at indstille den 
i 1968 påbegyndte statistik over bilsyn. Der 
er imidlertid fra justitsministeriet, trafik- 
sikkerhedskommissionen og rådet for større 
færdselssikkerhed gjort kraftige indsigelser 
herimod, og det er herefter besluttet at 
genoptage statistikken fra og med 1972 på 
et, ændret grundlag, som skulle muliggøre 
statistikkens udarbejdelse til lavere omkost- 
ninger, og som bl.a. er baseret på, at dele 
af materialet kun bearbejdes på udsnits- 
basis. 

7. Det besluttedes i 1968 at indstille en 
indtil da foretaget årlig opgørelse over meje- 
riernes beskæftigelse, udarbejdet på grund- 
lag af oplysninger indhentet fra mejerierne. 
Baggrunden herfor var, at væsentlige dele 
af de indhentede oplysninger kunne tilveje- 
bringes fra Mejerikontoret i Århus. 

8. Der blev i 1970 foretaget visse ned- 
skæringer i Danmarks Statistiks publika- 
tionsvirksomhed. Således blev der foretaget 

en beskæring af omfanget af det årlige hæfte 
vedrørende landbrugsstatistik, ligesom arbej- 
det med udarbejdelse og udgivelse af en 
publikationsserie indeholdende historisk 
landbrugsstatistik 1900-1965 midlertidig blev 
indstillet. Samtidig besluttedes det at ind- 
stille den hidtidige detaillerede bearbejdelse 
af ligningsmaterialet i forbindelse med ejen- 
domsvurderingerne. De i forbindelse med 
14. alm. vurdering indsamlede oplysninger 
vil derfor ikke blive bearbejdet af Danmarks 
Statistik. 

9. Endelig bør det nævnes, at den sti- 
gende statistiske udnyttelse af administra- 
tive registre, herunder i første række CPR- 
registret og momsregistret, har muliggjort, 
at man på en del områder kan undlade ind- 
samling af primærmaterialet fra kommuner 
og erhvervslivet. Af størst betydning er det, 
at statistikken over befolkningens bevægel- 
ser :홢 flytninger, vielser, skilsmisser, fødsler 
og døde 홢 der hidtil var baseret på oplys- 
ninger fremskaffet af kommunerne og andre 
offentlige myndigheder, fremover i alt væ- 
sentligt vil kunne udarbejdes på grundlag 
af de oplysninger, der indgår til CPR. End- 
videre ajourføres det erhvervsregister, som 
Danmarks Statistik har opbygget, og som 
anvendes som grundlag for indhentelse af 
oplysninger fra erhvervslivet, i vidt omfang 
ved hjælp af oplysninger, der tilgår moms- 
administrationen om nye virksomheders dan- 
nelse og ophør af eksisterende virksomheder, 
hvad der har medført, at de til brug for 
ajourføringen af registret nødvendige skema- 
udsendelser og andre henvendelser til virk- 
somhederne har kunnet reduceres væsent- 
ligt. Tilsvarende kan nævnes de årlige opgø- 
relser af motorparken, der indtil 1968 fore- 

, toges på grundlag af ret omfattende ind- 
beretninger fra de enkelte motorkontorer, 
hvorefter en nærmere bearbejdning gennem- 
førtes i Danmarks Statistik. Efter ètable- 
ringen af det landsdækkende centrale motor- 
register i 1968 er disse indberetninger bort- 
faldet, og statistikken udarbejdes på grund- 
lag af det centrale register uden medvirken 
fra de centrale motorkontorer. 

I vedlagte underbilag er der givet en over- 
sigt over anvendelsen af Danmarks Stati- 
stiks bevillinger i finansåret 1970-71, her- 
under en specifikation af udgifterne ved de 
enkelte tællinger. 
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